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Il D.Lgs. 30 giugno 2003, n . 196, "Codice in moferia di protezione dei ddti personalr, prevede un sistema di, gamzie a Iute/a dei 
trottamenfi che vengono effeffuofi sui dati personofi. 
Di seguito si illustra sinteticamente come verranno utilizzati i dati contenuti nella presente dichiarazione e quali sono i d iritti ric onosciuti al 

ciTtadino. 

Il Ministero dell' Economia e delle Finanze e l' Agenzia delle Entrate, desiderano informarLa. anche per conto degli altri soggetti a ciò tenuti , 
che nella dichiarazione sono presenti diversi dati personali che verranno trattati dal Ministero dell' Economia e delle Finanze, dall' Agenzia delle 
Entrate e dai soggetti intermediari individuati dalla legge (centri di a ssistenza fiscale, sostituti d Imposta , agenzie posta li, assoc iazioni di 
categoria e professionisti) per le finalità di liquidazione, occertamento e riscossione delle imposte e che, a tal f ine, alcuni dati possono essere 
pubblicati ai sensi del combinato d isposto degli artt. 69 del D.P.R. n. 600 del29 settembre 1973, così come modificato dalla legge n .133 del 
6 agosto2008, e 66-bis del DPR n. 633 del26 ottobre 1972 . 
1 dati in possesso del Ministero dell' Economia e delle Finanze e d<iJII' Agenza delle Entrate possono essere comunk::ati ad altri soggetti pubblici 
(quali, ad esempio, i Comuni, l' I.N. P.S.), in presenza di una( norma di legge o di regolamento,ow ero, q_J<Jnda ta le comunk::azlane sia 
comLnque necessaria per lo svolgimento di funzioni istituzionali, previa comunicazione al Garante della Privacy. 
Gli stessi dati possono, altresì, essere comunk::ati a privati o enti pubblici economici qualora ciò sia previsto da una norma di legge o di regolamento. 

La maggior parte d ei dati richiesti nella dichiarazione (quali, ad esempio, quelli anagrafci, quelli reddrtuali e quelli nec essari per la 
determinazione dell'imponibile e dell'imposta) dlevono essere indicati obblig<;Jtoriamente per non incorrere in sanzioni d i carattere 
amministrativo e , in alcuni casi, di carattere penale. 
L'indicazione del numero di telefono o cellulare, del fax e dell'indirizzo d i posta elettronica è invece facoltativa, e consente di ricevere 
graturtamente dall'Agenzia delle Entrate informazioni e aggiomamen1i su scadenze, novrtà, adempimenTI e servizi offerti. 
Altri dati (ad esempio quelli relativi agli oneri deducibili o per i quali spetta la detrazione d 'imposta) possono , invec~. essere indicati facoltativamente 
dal contribuente qualora intenda awalersi dei benefici prev isti. 

L'effettuazione della scelta per la destinazione dell'otto per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 4 7 dlella legge 20 
maggio 1985 n. 222 e delle successive leggi di ratifica delle intese stipulate con le c onfessioni religiose. 
L'effettuazione della scelta per la destinazione del cinque per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta a i sensi dell'art.2, comma2 50 della 
legge23 dicembre2009, n. 191 . Tali scelte comportano, seconda il D.Lgs. n. 196 del2003 , il conferimento di dati di natura 'sensib ile '. 
L'inserimento, tra gli oneri deducibili o per i quali spetta la dletrazione dell'imposta , di spese sanitarie , ha anch'esso carattere facoltativo e 
comporta ugualmente il conferimento di dati sensibili. 

La dichiarazione può essere consegnata a un intermedia rio previsto daUa legge (Caf, associazioni di categoria, professionisti) il quale invia i 
dati al Ministero dell'Ec onomia e delle Finanze e a ll'Agenzia delle Entrate. 
l dati verranno trattati con modalrtà prevalentemente info rmatizzate e con logiche pienamente rispondenti alle finalità da perseguire arche 
mediante verific he del dati presenti nelle d ic hiarazioni: 
• con altri dati in possesso del Ministero · dell'Economia e delle 'Finanze e- dell'Agenzia delle Entrate, anclienorniti ,- pef obbligoai legge, cb altri 

soggetti (ad esempio, dai sostituti d'imposta); 
• con dati in possesso di altri organismi (quali, ad esempio, istituti previdenziali, assicurativi, camere di commercio,P.R.A. ). 

Ministero dell'Economia e delle Finanze, l'Agenzia delle Entrate e gli intermediari, seconda quanto prev isto dal D.Lgs. n. 196 del 2003 , 
assumono la qualifica di 'titolare del trattamento del dati personali' ·quando tali dati entrano nella loro d isponib iliTà e sotto il loro diretto controllo. 
In particoiare sono titolari: 
• il Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrate, presso i quali è c onseNato ed esibito a richiesta l'elenc o dei responsabili; 
• gli inte rmediari, i quali, ove si awaQ<Jno dlella focoltà di nominare dei responsabili. dlevono renderne noti i dati id entific ativi agli interessati. 

~------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
§ Responsabili 
u d31 trattamento 

D!rHI1 de!l'lnleressato 

Consenso 

l 'titolari del trattamento' possono awalersi di soggetti nominati 'responsabili'. 
In particola re , l'Agenzia delle Entrate si awale dlelia So.Ge.l. S.p.a., quale responsabile esterno del trattamento dei dati, in quanto partner 
tecnologico cui è affidata la gestione del sistema informativo dell'Anagrafe Tributaria. 

Presso il trtolare o i responsabili del trattamento l'interessato, in base all'art. 7 del D.Lgs. n. 196/2003 , può =edere ai propri dati personali 
per verificarne l'utilizzo o , eventualmente, per c orreggerli. aggiornarli nei limiti p revisti dalla legge, owero per cancellarli od opporsi al loro 
trattamento, se trattati in violazione di legge. Tali diritti possono essere eserc rtati mediante richiesta rivo lta a : 
• Ministero dell'Economia e delle Finanze. Via XX Settembre 97 - 00187 Roma; 
• Agenzia delle Entrate- Via Cristoforo Colombo,426 e/d- 00145 Roma. 

Ministero dell' Economia e delle Finanze e l' Agenzia delle Entrate, in quanto soggetti pubblic i, non dlevono acquisire il consenso degli 
interessati per poter trattare i loro dati personali. 
Gli intermediari non dlevono acquisire il consenso per il t rattamento dei dati personali comuni in quanto il loro conferimento è obbligatorio per 
legge, mentre sono tenuti ad ac quisire il c onsenso degli interessati per trattare i dati sensibili re lativi a lla scelta dell' otto per mille e del c inaue 
per mille dell' lrpefe(o a pa rticolari oneri _deducibili o per i quali spetti la dletrazione dell' imposta e per poterli inoltre comunicare al Ministero 
dell' Economia e delle Finanze e all' Agenzia delle Entrate. 
Tale consenso viene manifestato mediante la sottoscrizione dlella dic hia razione nonché la firma con la quale si effettua la scelta dell' otto per 
mille dell' IRPEFe del cinque per mille deii'IRPEF. 

La presente informativa viene data in generale per tutti i titolari del trattamento sopra indicati. 
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PERIODO D'IMPOSTA 201 2 

QUADRO RN 
IRPEF 

PERSONE FlSICHE 

CODICE FISCALE 

l oGSRNN60R06Z614H 

REDDITI 2013 -
~genzia 

e.::.Lntrate · 
QUADRO RN - Determinazione deii.'IRPEF 

RN I 
REDDITO 

COMPlESSIVO 

RN3 Oneri deducibili 

Reddito di riferimento 
P.EH 9'J~vç>lqzlqnl fl~CçJJI 

4 .116 ,00 

Dedito per fondi cornuri 
di cui ai quc:xJri Rf . RG e RH 

2 
,00 

Perdite compensd:li 
ç:on çre~o p~ fqnçll ç~nl 

3 
,00 ,00 

,00 

RN4 REDDIJO IMPONIBILE (RNl col. 5 + RN l col. 2 - RN l coi 3 - RN3; lrdlcore zero se Il risultato è negaTIVo) 

RNS IMPOSTA LORDA 

RN6 Detrazione per coniuge o conco 
'i 

RN7 Detrazione per trgll a corico 

RN8 Ulteriore detrazione per fig li a carico 

RN9 Detrazione per a~n familiari a carico 

RN l O Detrazione per redditi d i k:Jvoro clpendente 

RN I l Detrazione per redditi di pensione 

RN 12 Detrazione per reddit i assim ila t i a quelli di lavoro d lpenaente e altri redditi 

RN13 TOTALE DETRAZIONI PER CARICHI Di FAMIGLIA E LAVORO (somma dei rignl daRN6 a RN12) 

Detrazione canori 
R N 14 di locazione 

(Sez. v del quadro RP) 

Totale detrazione 

,00 

CredJ1~g~~~~~~gNrtare 
2 

,00 

RN l 5 Detrazione per oneri Jndlcòtl nella Sez. l dei quadro RP ( 19% ckll 'lmporto di rtgo RP20) 

RN16 Detrazione per spese Indicate nello Sez.. 111-A del quadroRP (41% dell'Importo dingo RP48) 

RN1 7 Detrazione per spese Indicate nella Sez Ili-A del quadro RP (36% dell'Importo d i rigo RP49) 

RN 18 Detrazione per spese indicate nella Sez. Ili-A del quadro RP (50% dell'Importo d i rigo RPSO) 

RN 19 Detrazione per gJI oneri d i cui allo Sez. IV del quadro RP (55% dell 'Importo d i rigo RP65) 

RN20 Detrazione per g li oneri d i cui alla Sez. VI del quadro RP 

RN21 Detrazione riconosciuto al personale del comporto slcurez.za, difeso e soccorso <rigo RC 13) 

RN22 TOTALE D ET· RAZIONI D' IMPOSTA(RN13 + RN 14 coL 3 + sommo del righi daRN I5 a RN21) 

RN23 Detrazione spese sanitarie per determinate patologie ( 19% del! 'importo d i colonna l rigo RP l) 

RN24 
oeaffi" "-'a Rlacqulsto prima cosa 
dla~1esld\J 1 

Incremento occl..pOZone 
Reintegro aìticPaz.iorii 

fondi penslm 

770 ,00 

.DO 

,00 

,00 

,00 

,00 

l . 104 ,00 

.00 

,00 

,00 

23,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

.DO 

Mediazioni 

,00 ,00 ,00 ,00 

RN25 TOTALE ALTRE DETRAZIONI E CREDITI D' IMPOSTA (somma del righi RN23 e RN24) 

RN26 IMPOSTA NETTA CRNS - RN22 - RN25: lrdicare zero se li rlsurtoto è negaTIVo) 

RN27 Cred~o d' Imposta per artrl lmmoblll- Sisma Abruz.zo ,00 

RN28 Cred~o d ' Imposta per abitaZione pnnclpaie - Sisma Abruz.zo .DO 

RN29 Credit i residui per detraZioni Incapienti (di cui ulteriore detraZione pa figli ,00 ) 

Crediti d' imposta per redditi prodotti all' estero 
RN30 

(di cui derivanti do tmposte ~gurotlve ----~.aa- ) 2
-------~--- ,oo 

Fondi comuni A lt ri c reda! d ' Imposta 
RN31 Crediti d' Imposta 

,00 ,00 

RN32 RITENUTE TOTALI 
d i cui rrtenute sospese d i cui attre rttenute sub ite di cui ritenute art 5 r>on utlllz:zate 

,00 ,00 ,00 

RN33 DIFFERENZA (RN26 - RN27 • RN28 - RN29 col.2 - RN30 col. 2 - RN31 col. l - RN3i col 2 + RN32 col, 3 - RN32 col 4) 
se tale Importo è negaTIVo lrdicare l' importo preceduto dal segno mena 

RN34 Credltr d' Imposta per le imprese e l lavoratori autonomi ,00 

RN35 ECCEDENZA D' IMPOSTARISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE 
di cui credito IMU 730/2012 

,00 

RN36 ECCEDENZA D' IMPOSTA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24 

RN37 ACCONTI 
di cui acconti sosp esi 

,00 

RN38 Restituzione bonus Bonus Incapienti 1 

RN39 Importi rimborso n dal sostituto per detrazionllncaplentl 

!rpef do trattenere o 
RN40 da rimborsare risultante 

dd Mad. J 30!20 13 

Trattenuto dal sostituto 

,00 

d i cui acconti ceduti 
di cui ex contribuenti s 

minimi 

,00 

,00 Bonus famiglia 2 

Urterlore detrazione per fil) li 

,00 
Crectto corrpensato c01 

Mcx:l. f24 ~rlve<>C]menti!M~ 

,00 

,00 ,00 

,00 

Detrazione canoni locaZione 

,00 

Rimborsato dal sostituto 

00 

Determinazione RN41 IMPOSTA A DEBITO 

dell' imposta RN42 IMPOSTA A CREDITO 

RESIDUO DELLE DETRAZIONI E DEl CREDITI D' IMPOSTA 

RN43 Residuo RN23 

Residuo RN24, coL 3 

Altri dati RN50 

,00 

,00 

Reddrto ab~aztone pdnclpole.' 

Residuo RN24. col. 1 

Residuo RN2il , col. 4 

408 ,00 
6 

,00 Residuo RN24. col. 2 

,00 Residuo RN28 

Reddm andlorl non lrnpanlbiU 2 

4. 11 6,00 

4 .11 6 ,00 

94 7 ,00 

1.874,00 

l . 8 9 7 ,00 

,00 

,00 

,00 

911 ,00 

- 911 ,00 

,00 

.00 

,00 

,00 

911 ,00 

,00 

,00 

117 .00 


